AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ ARHESA TRAVEL “ Shpk

Sot me date 04 Korrik 2022 { Dymije e njezet e dy ). une ortaku i vetem :

Z. Ardit RUCI, 1 biri 1 Spartakut . i datelindjes 10.01.2001 lindur ne Fier. dhe banuese ne
Lagja " Kodra ¢ Diellit ". Rruga " Xhon Kenedi " Tirane, mbajtes i leternjoftimit
033753589, bazuar ne ligjin nr.990] date 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogerite tregtare

VENDOSA :

Te krijoj shogerine me pergjegjsi te kufizuar : * ARHESA TRAVEL * Shpk

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogerine * ARHESA TRAVEL * Shpk ¢ krijoj sipas llojit Shogeri me pergjegjsi te
kufizuar duke ¢ emertuar © ARHESA TRAVEL * Shpk

NENI 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria ~ ARHESA TRAVEL  Shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume
se 10 vjet.

Me vendim te ortakut te vetem Ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me
tej.

NENI 3
EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA)

Selia e shogerise do te jete ne . Rruga ** Reshit Collaku . Pallati SH.S.K.1 Ap.58. Pasuria
7/125+5-58. Tirane,

Telefon : +355 69 88 88 041

Email: arditruci@gmail.com
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NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

e Agjensi Udhetimi

o Sherbime per udhetime ajrore.detare e tokesore.

o Agjent per llogari te kompanive siguruese. prerje te produkteve te agjensive te
sigurimeve

NENI 5
REGJIMI JURIDIK

* Ne te gjithe territorin e Republikes e Shqiperise, Shogeria do te udhehiget nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi.

e Te drejtat dhe detyrimet e shoqgerise dhe te ortakut te saj te percaktohet me hollesisht ne
Statutin ge i bashkangjitet ketij Akti.

o Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar me
fuqi.

e Perevidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fugi dhe
kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit sic sqarohet me me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shoqerise.

NENI 6
KAPITALI 1 SHOQERISE

» Kapitali baze i Shoqerise eshte : ne Lek — 100,000 Leke { Njeqind mije Leke ) i barabarte
me 1 ( Nje ) kuote, me nga 100,000 Leke ( Njeqind mije leke. teresisht prone e ortakut te
vetem te shogerise te cilat do te depozitohen ne banken ** First Investiment Bank * pas
regjistrimit ne QKB, si kapital themeltar i shogerise “ ARHESA TRAVEL * Shpk

e Kapitali i shoqerise. zoterohet nga ortaku i vetem i shogerise Z. Ardit RUCI i cila
zoteron 100.0% te gjithe vleres se kapitalit. te perbere nga 1 pjese. me vlere totale prej
100,000 Leke.

o Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise s¢ saj ekonomike, financiare si dhe te
vendimeve ge do te marre une ortaku i vetem per ta rritur ate ne te ardhmen.

e Ne rast vdekje tc ortakut tc vetem te shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve te mij

sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.
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Kapitali themeltar fillestar do te ngurtesohet ne Hogari bankare te shogerise pasi te behet
regjistrimyi nc QKB.

Per nevoja te punes dhe te ushgimit te aktivitetit te saj shogeria mund te cele llogari ne
cdo banke te njohur me ligj. qofte kjo private ose shteterore

NENI 7
DREJTIMI 1 SHOQERISE

Fillimisht shogeria do te udhehiget . administrahet dhe drejtohet nga Administratori i
shogerise Z. Ardit RUCI per nje periudhe 5 ( Pese ) vjecar me te drejte rizgjidhje. i cili
do te jete drejtues ligjori i saj. si dhe do te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te
tretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise une ortaku i vetemi 1 saj do te vendos
zgjerimin ¢ organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

Per cdo ceshtje profesionale. si juridike. ekonomike, teknike etj. shogeria do te angazhoje
sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme duke punesuar specialist sipas
legjislactonit ne fugi.

NENI 8
SIGURIMI 1 PASURISE SE SHOQERISE

Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese apo ge do te krijohet ne te ardhmen sipas legjislacionit
ne tuqt.

Masa ¢ pasurise do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga une
ortaku I shogqerise.

NENI 9
LIKUJDIM I SHOQERISE

Rastet e likujdimit te Shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit t¢ aktit te Themelimit te
Shogerise. do te jene ato ge pasqyrohen ne legjislacionin ne fugi ne republiken e

Shqiperise.
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NENI 10
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt per themelimin ¢ Shoqerise ka si pjese te tij edhe Statusin e Shogerise | cili
bashkangjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ne fuqi.

Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise. sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se
vepruari edhe ky Akt-Themelimi.

Adresa ligjore e shogerise do te jete ne Rruga * Reshit Collaku *, Pallati SH.S.K.I Ap.38,
Pasuria 7/125+5-58, Tirane.

Cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet
me shkrim. Te nenshkruhet nga une ortaku i vetem i shogerise dhe do te depozitohet si ne
dokumentat e shoqgerise qe mbahen ne Qendren e saj ashtu si edhe ne Q.K.R

Ky akt themelimi i shogerise u printua ne dy kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga une
ortaku I vetem i shoqerise. me vullnet te lire dhe te plote.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE
Ardit RUCI



STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ARHESA TRAVEL “ Shpk

Sot me date 04 Korrik 2022 ( Dymije e njezet e dy ). une ortaku i vetenm :

1.

Z. Ardit RUCIL. i biri i Spartakut . i datelindjes 10.01.2001 lindur ne Fier, dhe banuese ne
Lagja " Kodra e Diellit ", Rruga " Xhon Kenedi " Tirane. mbajtes i leternjofiimit
033753589, bazuar ne higjin nr.9901 date 14.04.2008 ** Per tregtaret dhe shogerite tregtare

Vendosa :
Te krijoj shogerine me pergjegjsi te kufizuar : “ ARHESA TRAVEL “ Shpk

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogerine “ ARHESA TRAVEL “ Shpk e krijoj sipas llojit Shogeri me pergjegjsi te
kufizuar duke e emertuar * ARHESA TRAVEL * Shpk

NENI 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria “ ARHESA TRAVEL * Shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume
se 10 viet.

Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatel me
1¢j.

NENI 3
EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA )

Selia e shoqerise do te jete ne , Rruga = Reshit Collaku =, Pallati SH.S.K.I Ap.58, Pasuria
7/125+5-58, Tirane,

Telefon : +355 69 88 88 041

Email: arditruci@’gmail.com
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NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

e Agjensi Udhetimi

e Sherbime per udhetime ajrore.detare e tokesare.

e Agjent per llogari te kompanive siguruese. prerje te produkteve te agjensive te
sigurimeve

NENI 5
REGJIMI JURIDIK

e Ne te gjithe territorin e Republikes se Shqgiperise. Shoqgeria do te udhehiqet nga
legjislacioni shgiptar ne fuqi.

o Te drejtat dhe detyrimet e shoqgerise dhe te orakut te saj te percaktohet me hollesisht ne
Statutin ge [ bashkangjitet ketij Akti.

e Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjistacionin shqiptar me
fuqi.

e Perevidentimin e veprimtarise se Shoqgerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fugi dhe
kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit sic sqarohet me me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shoqerise.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

e Kapitali baze i Shoqerise eshte : ne Lek — 100,000 leke ( Njegind mije Leke ) i barabarte
me 1 ( Nje ) kuote. me nga 100,000 Leke ( Njeqind mije leke. teresisht prone e ortakut te
vetem te shogerise te cilat do te depozitohen ne banken  First Investiment Bank * pas
regjistrimit ne QKB, si kapital themeltar i shoqerise * ARHESA TRAVEL “ Shpk

e Kapitali i shogerise, zoterohet nga ortaku i vetem i shogerise Z. Ardit RUCI e cila
zoteron 100.0% te gjithe vleres se kapitalit, te perbere nga 1 pjese. me vlere totale prej
100,000 Leke.

¢ Kapitali i shogerise do 1e rritet krahas ecurise se saj ekonomike. linanciare si dhe te
vendimeve ge do te marre une ortaku i velem per ta rritur ate ne te ardhmen.

s Ne rast vdekje te ortakut te vetem te shogerise. pasuria u kalon trashegimtareve te mij
sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

o Kapitali themeltar fillestardo te ngurtesohet ne llogari bankare te shogerise pasi te behet

regjistrimi ne QKB. ,
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e Per nevoja te punes dhe te ushgimit te aktivitetit te saj shogeria mund te cele llogari ne
cdo banke te njohur me ligj. gofte kjo private ose shteterore

NENI 7
DREJTIMI | SHOQERISE

o Fillimisht shogeria do te udhehiget . administrohet dhe drejtohet nga Administratori i
shogerise Z. Ardit RUCI per nje periudhe 5 ( Pese ) vijecar me te drejte rizgjidhje. 1 cili
do te jete drejtues ligjor i saj. si dhe do te perfagesoje shogerine ne marredhenict me te
tretet.

» Krahas ecurise se veprimtarise se shoqgerise une ortaku i vetem i saj do te vendos
zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

* Per cdo ceshtje profesionale, si juridike, ekonomike. teknike et]. shogeria do te angazhoje
sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme duke punesuar specialist sipas
legjislacionit ne fuqi.

Kompetencat kryesore te ortakut te vetem do te jene:

e Te beje ndryshime ne aktin e themelimit

* Te beje ndryshime me objektin ¢ veprimtarise

» Te miratoje rezultatet vietore te Shogerise

» Te riorganizoje ose te mbylle shogerine

* Te miratoje projekte zgjerimi dhe materializmin e veprimtarise se Shogerise

* Te miratoje raportin vjetor te veprimtarise se kryer nga Administrata e Shogerise

* Te emeroje dhe te shkarkoje nga detyra personelin e shogerise dhe tu percaktoje
shperblimin ge do ju jepet ne perputhje me legjislacionin ne fugi

NENI 8
DISPOZITAT EKONOMIKE

* Veprimataria ckonomike — financiare dhe tregtare e shoqerise realizohet dhe garantohet
ne baze te legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

¢ Perdetyrimet ¢ veta ne qarkullimin tregtar dhe juridik me persona te trete shogeria
pergjigjet me pasurite e veta.

» Aktivi dhe pasivi | veprimtarise se Shogerise pasqyrohet ne planet ckonomike -
financiare dhe tregtare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute
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Pasurite ¢ shogerise vleresohen nepermejt bilanceve ekonomiko — financiare dhe tregtare
te saj. ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Te ardhurat e shogerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se
paluajtshme dhe te luajtshme si dhe shpenzimet e tjera ge behen ne interest e shogerise.
me takojne mua ortakut te vetem te saj sipas dispozitave te percaktuara ne Aktin e
Themelimit dhe ne Statutin e krijimit te saj.

Per detyrimet shoqeria pergjigjet me fondet e veta.

Pasuria ¢ shoqerise do te sigurohet ne institutin ¢ Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit ne fuqi.

Masa e pasigurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga une
ortaki | vetem.

NENI 9
LLOGARIA E SHOQERISE

Shogeria tHogarine rriedhese te saj e ka ne disa Banka te Shqiperise. Ajo mund te cele
cdhe llogari te tjera rrjedhese ne bank ate ndryshme. ne euro dhe dollare Amerikane.
Shogeria | mban llogarite ne leke shgiptare ose ne valute te huaj, sipas rastit ge i paragitet
per veprimet te ndryshme monetace.

Te gjitha shpenzimet ¢ shogerise ne leke apo ne valute. sigurohen nga arketimet e
sherbimeve dhe veprimeve qe pasqyrohen ne objektin e veprimtarise se saj. osa nga
menyra te tjera ge lejon legjislacioni ne fugi ne republiken e Shqiperise.

NENI 10
VITI EKONOMIK

Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te atij
viti.

NENI 11
DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE

Shogeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise. te dipozitave te aktit te themelimit dhe te Statutit te krijimit te saj. si dhe
programeve te vecanta ge do te hartoj une ortaku i vetem i saj per cdo vit ekonomik.
Llogaria ekonomike ¢ shogerise mbeshtetet ne llogarite e sherbimeve dhe te

vetfinancimeve ge mbulon shpenzimet e veta. L
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e Per mxitjen ekonomike te veprimiarise se shoqerise do te krijohen fonde reserve dhe
fonde te tjera te vecanta ne perputhje me mundesite ekonomiko financiare dhe tregtare e
saj.

* Shogeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave. metodave teknike kontabe ne
gjuhen shqiper dhe ne leke shqiptare. Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoren Libri
Ditar. libri I Madh. Libri inventor etj.

» Cdo forme organizimi e kontabilitetit do te mbahet e tille ge te mundesoje kryerjen e
kontroliit te jashtem ne menyre te tille ge cdo ekspert kontabel te nxjerre nga librat
kontabel nije pamje te pergjithshme te veprimeve te kryera dhe veprimtarise se shoqerise

NENI 12
RAPORTI VJETOR

e Raporti vjetor [ veprimtarise se shogerise do te paragitet ne formen dhe permbajtjen ¢
percaktuar ne ligjiin NR 9901, Date 14.04.2008 * per tregtaret dhe shogerite tregtare

NENI 13
RASTET E NDRPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

» Une ortaku i vetem i shogerise kam te drejten e nderprerjes se maredhenieve ge rrjedhin
nga Statuti dhe Akti i Themelimit te Shogerise kur per Kete vertetohen arsyet sic mund te
jene :

Veprimi i kushteve te forcave madhore

Varferimi i shoqerise

Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente ge ndalon veprimtarine e saj

Marrja e vendimit perkates nga une Ortaku i vetem

P I B B

NENI 14
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

¢ Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpatlen ligje, ose vendoset nje politike me ¢
favorshime nga legjislacioni | pasqyruar be Aktin dhe ne Statutin e krijimit te Shogerise.
atehere une ortaku 1 vetem | kesaj kam te drejten tu drejtohem organeve tatimore
shteterore qe te zbatojne regjistrimin me te favorshem per mua dhe shogerine e krijuar
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NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

s Zgjidhja e mosmarreveshjeve midis personave te ndryshem te shogerise do te behet me
mirekutpim, e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti diejiohet organeve
kompetente te juridiskionit te vendit ku kane lindur mosmarrveshjet.

NENI 16
DISPOZITA TE VECANTA

» Te gjitha dokumentat e shogerise do te permbajne adresen ¢ plote te saj. numrin e
regjistrimit ne Regjistrin QKR, si dhe Numrin ¢ Regjistrit ne Organin tatimor te njesise
ku do te ushtroje veprimtarine e saj.

o Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shoqgerise do te bazohet
ne legjislacionin perkates ne fuqi ne republiken e Shqiperise.

NENI 17
HYRJA NE FUQI

o Ky Statut i perpiluar nga une ortaku i vetem i saj ne kater kopje te barabarta hyn ne fuqi
qysh ne momentin e nenshkrimit nga ana ime ne QKR Fier. ku depozitohet edhe kopja e
pare.

o Ne rastel e likujdimit perfundimtare te shogerise. sipas legjislacionit ne fuqi pushon se
vepruari dhe ky Statut | saj.

s Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregetar si dhe te ecurise se veprimtarise
se shogerise. une Ortaku i vetem i saj kam te drejten e permiresimit te metejshem dhe te
dispozitave te ketij Statusi. dhe te te gjithe dokumentave te Shogerise duke bere
depozitimet perkatese sipas legjislacionit ne fuqj.

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga une ortaku i vetem i shoqgerise sot me date 04 Korrik

2022

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Ardit RUCI



